

**Lausunto ehdotuksesta Kanta- ja Päijät-Hämeen merkittäviksi tulvariskialueiksi, elinympäristövaliokunnan ohjaus 14.5.2024**

Elinympäristövaliokunta 14.05.2024 § 22  
393/11.03.03/2023

Valmistelija Tekninen johtaja Harri Hoffren, puh. 040 485 4037, harri.hoffren@iitti.fi

Asian selostus Hämeen ELY-keskuksen Y-vastuualue on 5.4.2024 lähettänyt litin kunnalle lausuntopyynnön ehdotuksesta Kanta- ja Päijät-Hämeen merkittäviksi tulvariskialueiksi sekä lausuntopyyntöä koskevat asiakirjat.

Lausuntopyynnössä todetaan seuraavaa:

*”Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on tarkistanut arvioinnit vesistöjen noususta aiheutuvista tulvariskeistä Kanta- ja Päijät-Hämeen alueella ja valmistellut ehdotuksen alueista, joilla tulvariski voi olla merkittävä. ELY-keskusten ehdotusten perusteella maa- ja metsätalousministeriö nimeää merkittävät tulvariskialueet ja asettaa niille tulvaryhmät maakunnan liiton ehdotuksesta. Merkittävälle tulvariskialueille laaditaan tulvavaara- ja tulvariskikartat sekä vesistöalueittaiset tai rannikon tulvariskialuetta koskevat suunnitelmat tulvariskien estämiseksi ja vähentämiseksi. Nyt nähtävillä oleva ehdotus koskee vesistötulvia.*

*Hämeen ELY-keskus pyytää lausuntoanne ehdotuksista Kanta- ja Päijät-Hämeen merkittäviksi tulvariskialueiksi sekä tulvariskien hallintasuunnitelman ja ympäristöselostuksen valmistelun osallistumista, tiedottamista ja kuulemista koskevasta asiakirjasta (valtakunnallinen SOVA-asiakirja). Ehdotukset, SOVA-asiakirja sekä ehdotuksia koskevat tulvariskien alustavien arvioiden digitaaliset tausta-asiakirjat ovat saatavilla sähköisesti vesi.fi -palvelussa osoitteessa [www.vesi.fi/trh](http://www.vesi.fi/trh) sekä Hämeen omilla tulvariskien aluesivuilla. Kuulemisaineistoa voi hakea vesi.fi-sivuilta kohdasta ”alueelliset tulvariskisällöt” kunta-, maakunta-, vesistöaluehaulla. Kuulutus ja ehdotukset ovat nähtävillä myös ELY-keskuksen verkkosivuilla osoitteessa [www.ely-keskus.fi/kuulutukset/hame](http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/hame).*

*Mielipiteitä toivotaan erityisesti siitä, sisältääkö ELY-keskuksen ehdotus merkittäviksi tulvariskialueiksi ne alueet, joille vesistötulvista voi aiheutua yleiseltä kannalta katsoen vahingollisia seurauksia ja siitä, onko tulvariskit arvioitu oikein. Mielipiteet käsitellään ELY-keskuksessa ja niiden perusteella arvioidaan, onko ehdotusta merkittäviksi tulvariskialueiksi tarvetta muuttaa. Lausunnot pyydetään toimittamaan 17.6.2024 mennessä Hämeen ELY-keskukseen.”*

Ehdotuksen mukaan Hämeen ELY-keskus ei ehdota Päijät-Hämeestä alueita nimettäväksi merkittäviksi tulvariskialueiksi. Ehdotuksen mukaan Hämeen ELY-keskus ei ole myöskään tunnistanut Päijät-Hämeen alueella sellaisia muita tulvariskialueita, joilla tulvariskien hallinta vaatisi erityistä suunnittelua.

Valiokunnan ohjaus Elinympäristövaliokunta totesi ohjauksena, että ei ole perusteita poiketa Hämeen ELY:n ehdotuksesta eikä teknisen johtajan kokouksessa esittämästä näkemyksestä, jonka mukaan merkittäviä tai muita erityistä suunnittelua vaativia tulvariskialueita ei tällä alueella ole.